Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/03x / x.3-16
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZPR
Merkmale
VZPR
VZPR-…-R
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp2½
-M- Durchfluss Kv

Kugelhahn-Antriebseinheiten VZPR-BPD
Datenblatt
Bestellangaben – Kugelhahn-Antriebseinheiten
Anschlussgewinde Teile-Nr. Typ
Rp¼ 540 510 VZPR-BPD-22-R14
Rpy 540 511 VZPR-BPD-22-R38
Rp½ 540 512 VZPR-BPD-22-R12
Rp¾ 540 513 VZPR-BPD-22-R34
Rp1 540 514 VZPR-BPD-22-R1
Rp1¼ 540 515 VZPR-BPD-22-R114
Rp1½ 540 516 VZPR-BPD-22-R112
Rp2 540 517 VZPR-BPD-22-R2
Rp2½ 540 874 VZPR-BPD-22-R212
Bestellangaben – Endtasteranbauten (Namur) Datenblätter� 97
Abfrageprinzip explosionsgeschützt Teile-Nr. Typ
Eckige Bauform
elektrisch – 534 468 DAPZ-SB-M-250AC-DSM-RO
elektrisch � 534 470 DAPZ-SB-M-250AC-EXS-RO
induktiv – 534 473 DAPZ-SB-I-30DC-DSAM-RO
pneumatisch – 164 855 QH-DR-E-S3-PK-3-B-B
elektrisch – 164 854 QH-DR-E-S3-E-SW-B
induktiv – 164 853 QH-DR-E-SIEN-M12-NB-B
Runde Bauform
elektrisch – 534 469 DAPZ-SB-M-250AC-DR-RO
induktiv – 534 471 DAPZ-SB-I-30DC-DR-RO
induktiv � 534 472 DAPZ-SB-I-25DC-R-RO
elektrisch – 534 474 DAPZ-SB-M-250AC-DR-AR
induktiv – 534 475 DAPZ-SB-I-36DC-DR-AR
induktiv � 534 476 DAPZ-SB-I-25DC-EXDR-AR
Bestellangaben – Magnetventile (Namur) Datenblätter� 7 / 2.1-2
Normalnenndurchfluss für Spulentyp Teile-Nr. Typ
900 F-Magnetspule 535 987 NVF3-MOH-5/2-K-¼-EX9
V-Magnetspule 535 988 NVF3-MOH-5/2-K-¼-IA-EX
1 000 F-Magnetspule 183 973 MFH-5/2K-FR-NA
N1-Magnetspule 183 974 MN1H-5/2K-FR-NA
1) 184 105 MGTBH-3/2-1,2-24DC
1) 185 246 MGTBH-3/2-1,2-110AC
1) 185 248 MGTBH-3/2-1,2-230AC
1) Magnetspule im Lieferumfang enthalten.
N
or
m
w
eg
ev
en
ti
le
K
u
ge
lh
ah
n-
A
n
tr
ie
b
se
in
h
ei
te
n
2.3
-V- Neu
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 x / x.3-25
Kugelhahn-Antriebseinheiten VZPR-BPD, Edelstahl
Datenblatt
Funktion
-N- Anschlussgewinde
Rp¼ … Rp2½
-L- Drehmoment
30 ... 240 Nm
-Y- Schwenkwinkel
0 … 90°
-M- Durchfluss Kv
16 … 507 m3/h
Allgemeine Technische Daten
Anschlussgewinde Rp¼ Rpy Rp½ Rp¾ Rp1 Rp1¼ Rp1½ Rp2 Rp2½

Kugelhahn-Antriebseinheiten VZPR-BPD, Edelstahl
Datenblatt
Bestellangaben
Anschlussgewinde Teile-Nr. Typ
Rp¼ 540 526 VZPR-BPD-22-R14R
Rpy 540 527 VZPR-BPD-22-R38R
Rp½ 540 528 VZPR-BPD-22-R12R
Rp¾, Drehmoment: 30 Nm/Betriebsdruck: 5,6 bar 540 529 VZPR-BPD-22-R34R
Rp¾, Drehmoment: 60 Nm/Betriebsdruck: 5,6 bar 540 875 VZPR-BPDH-22-R34R
Rp1 540 530 VZPR-BPD-22-R1R
Rp1¼, Drehmoment: 60 Nm/Betriebsdruck: 5,6 bar 540 531 VZPR-BPD-22-R114R
Rp1¼, Drehmoment: 100 Nm/Betriebsdruck: 5,6 bar 540 876 VZPR-BPDH-22-R114R
Rp1½, Drehmoment: 100 Nm/Betriebsdruck: 5,6 bar 540 532 VZPR-BPD-22-R112R
Rp1½, Drehmoment: 180 Nm/Betriebsdruck: 5,6 bar 540 877 VZPR-BPDH-22-R112R
Rp2 540 533 VZPR-BPD-22-R2R
Rp2½ 540 878 VZPR-BPD-22-R212R
Bestellangaben – Endtasteranbauten (Namur) Datenblätter� 97
Abfrageprinzip explosionsgeschützt Teile-Nr. Typ
Eckige Bauform
elektrisch – 534 468 DAPZ-SB-M-250AC-DSM-RO
elektrisch � 534 470 DAPZ-SB-M-250AC-EXS-RO
induktiv – 534 473 DAPZ-SB-I-30DC-DSAM-RO
pneumatisch – 164 855 QH-DR-E-S3-PK-3-B-B
elektrisch – 164 854 QH-DR-E-S3-E-SW-B
induktiv – 164 853 QH-DR-E-SIEN-M12-NB-B
Runde Bauform
elektrisch – 534 469 DAPZ-SB-M-250AC-DR-RO
induktiv – 534 471 DAPZ-SB-I-30DC-DR-RO
induktiv � 534 472 DAPZ-SB-I-25DC-R-RO
elektrisch – 534 474 DAPZ-SB-M-250AC-DR-AR
induktiv – 534 475 DAPZ-SB-I-36DC-DR-AR
induktiv � 534 476 DAPZ-SB-I-25DC-EXDR-AR
Bestellangaben – Magnetventile (Namur) Datenblätter� 7 / 2.1-2
Normalnenndurchfluss für Spulentyp Teile-Nr. Typ
900 F-Magnetspule 535 987 NVF3-MOH-5/2-K-¼-EX9
V-Magnetspule 535 988 NVF3-MOH-5/2-K-¼-IA-EX